
 
 

UCHWAŁA NR IX/88/2025 
RADY GMINY W BUDZOWIE 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Budzów w 2025 r." 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz.1580 z późn. zm.) Rada Gminy w Budzowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Budzów w 2025 r.” stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Kamila Nitecka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1505



1 
 

                                                                      Załącznik nr 1 

                                                                      do Uchwały Nr IX/88/2025 

                                                                      Rady Gminy w Budzowie 

                                                                      z dnia 28 lutego 2025 r. 

                                                                        

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt   

na terenie Gminy Budzów w 2025 r. 

Rozdział 1 

Postanowienia Ogólne 

§ 1. 

Program zgodnie z wymogami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 

jedn. z 2023 r. Dz. U.  z  poz.1580 z późn. zm.)  określa szczegółowe cele i zadania dotyczące 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Budzów w 2025 r., a w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt; 

9) zapewnienie zwierzęciu właściwych warunków bytowania zgodnie z potrzebami danego 

gatunku, rasy, płci i wieku; 

10) plan sterylizacji i kastracji zwierząt w Gminie Budzów. 

Rozdział 2 

Definicje 

§ 2. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

„Programie” - rozumie się przez to „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Budzów w 2025r. 

"humanitarnym traktowaniu zwierząt" – rozumie się przez to traktowanie uwzględniające 

potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę; 

"właściwych warunkach bytowania" – rozumie się przez to zapewnienie zwierzęciu 

możliwości egzystencji, zgodnie z potrzebami danego gatunku, rasy, płci i wieku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1505



2 
 

"zwierzętach bezdomnych" – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

"zwierzętach domowych" – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z 

człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza; 

"zwierzętach gospodarskich" – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 

przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

 „schronisku dla zwierząt” — rozumie się przez to miejsce przeznaczone do opieki nad 

zwierzętami domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o 

ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jedn. z 2023 r. 

Dz. U. poz. 1075), z którym Gmina Budzów  ma zawarta umowę na świadczenie usług. 

„ lekarzu weterynarii” - rozumie się przez to osobę, która posiada wymagane wykształcenie 

uzyskała prawo do wykonywania zawodu nadawane przez okręgową izbę lekarsko 

-weterynaryjną, posiadająca kwalifikacje do badania i leczenia zwierząt określone w ustawie  

z dnia 21 grudnia 1990 r. o  zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych 

(tekst jedn. z 2023 r. Dz. U. poz. 154), z którą Gmina Budzów ma zawartą umowę na 

świadczenie usług. 

 

Rozdział 3 

Opieka nad zwierzętami 

§ 3. 

 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizują: 

1. Urząd Gminy w Budzowie poprzez:  

b) zawarcie stosownej umowy ze schroniskiem na zapewnienie zwierzętom właściwych 

warunków bytowania oraz humanitarne traktowanie. Do chwili odnalezienia nowych 

właścicieli wyłapane zwierzęta bezdomne zostaną umieszczone w schronisku „Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu, Celina Pawluśkiewicz, 34-400 Nowy Targ ul. Kokoszów 

101. 

 

2. Schronisko poprzez:  

a) przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska  

przez przedsiębiorcę świadczącego na terenie gminy Budzów usługę wyłapywania zwierząt 

bezdomnych zgodnie z zawarta  umową. 

 

§ 4. 

 

Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1505

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-11-marca-2004-r-o-ochronie-zdrowia-zwierzat-oraz-zwalczaniu-chorob-zakaznych-zwierzat/
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-11-marca-2004-r-o-ochronie-zdrowia-zwierzat-oraz-zwalczaniu-chorob-zakaznych-zwierzat/


3 
 

1.Urząd Gminy w Budzowie poprzez: 

 a) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących w celu umożliwienia 

zapewnienia im właściwych warunków bytowania; 

b)  ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

c)  tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących tylko w 

miejscach do tego wyznaczonych; 

d) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

e) współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt;   

f) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt 

 

§ 5. 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt realizują: 

 

1. Urząd Gminy w Budzowie poprzez: 

 

a) uruchomienie w Urzędzie Gminy lub innej instytucji, której Gmina powierzy to zadanie 

punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach: zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, udzielania pomocy lekarsko-

weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których 

właścicieli nie ustalono, przyjmowaniu zgłoszeń o błąkających się zwierzętach; 

b) zawarcie umowy z przedsiębiorcą Panem Włodzimierzem Gacur prowadzącym 

działalność gospodarczą p. n. ,,ESKALIBUR” z siedzibą ul. Konstytucji 3 Maja 67,  

34 -120 Andrychów  prowadzącym działalność w tym zakresie oraz posiadającym 

właściwe urzędowe potwierdzenie posiadania uprawnień na prowadzenie działalności 

w zakresie transportu zwierząt: 

- niezwłocznie po odłowieniu bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do  

  Schroniska, 

           - niezwłocznie po odłowieniu bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do 

             gospodarstwa rolnego. 

§ 6. 

 

Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

realizują: 

 

1.Urząd Gminy w Budzowie poprzez:  

a) finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji odłowionych zwierząt bezdomnych 

przekazywanych do schroniska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1505



4 
 

b) zawarcie umowy ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt Celina Pawluśkiewicz, Nowy 

Targ ul. Kokoszów 101 na wykonanie zabiegu sterylizacji i kastracji odłowionych zwierząt 

bezdomnych przekazywanych do schroniska. 

 

 

 

§ 7. 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

 

1. Urząd Gminy poprzez: 

a) prowadzenie działań edukacyjnych zachęcających mieszkańców do adopcji bezdomnych 

zwierząt. 

 

2. Schronisko poprzez:  

a) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewniać im należyte 

warunki bytowania;  

§ 8. 

Usypianie ślepych miotów realizują: 

 

1.Urząd Gminy w Budzowie  poprzez : 

a) zawarcie umowy z lekarzem weterynarii  na wykonanie zabiegu usypiania ślepych miotów 

zwierząt bezdomnych. 

§ 9. 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Do chwili odnalezienia nowych właścicieli bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną 

umieszczone w gospodarstwie rolnym Łuczak Krzysztof , Baczyn 129. Zwierzęta będą 

utrzymywane zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 

jedn. Dz.U. z 2023r., poz.1580 z późn. zm.). 

§ 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizują: 

 

1. Urząd Gminy w Budzowie poprzez:  

a) zawarcie umowy z lekarzem weterynarii  - Gabinetem Weterynaryjnym ,,Podaj Łapę” lek. 

wet. Tomasz Wojewoda 34-146 Stryszów 553, w zakresie opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych oraz innych, udzielanej zwierzętom bezdomnym i wolno 

żyjącym z terenu gminy.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1505



5 
 

2. Schronisko poprzez : 

a) Zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku. 

 

§ 11. 

 

Plan sterylizacji/kastracji zwierząt w Gminie Budzów. 

W celu zapobieganiu bezdomności zwierząt Gmina Budzów przeznaczy środki finansowe 

na finasowanie kosztów dobrowolnej sterylizacji lub kastracji psów i kotów stanowiących 

własność mieszkańców Gminy Budzów. 

 

Procedura dofinansowania: 

­ mieszkaniec może uzyskać dofinansowanie zabiegów maksymalnie na 1 zwierzę rocznie; 

­ akcja sterylizacji i kastracji psów i kotów prowadzona będzie przez Urząd Gminy w Budzowie. 

Właściciel chcąc poddać zabiegowi zwierzę, składa w Urzędzie Gminy wniosek o sfinansowanie 

zabiegu weterynaryjnego w ramach programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt – według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 

programu; 

­ w przypadku psa właściciel składając wniosek o uzyskanie dofinansowania na zabieg kastracji 

lub sterylizacji musi przedstawić aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie; 

­ po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, właściciel zwierzęcia otrzymuje skierowanie na 

wykonanie zabiegu weterynaryjnego. 

­ właściciel zwierzęcia indywidualnie umawia z lekarzem termin wykonania zabiegu; 

­ koszty leczenia pooperacyjnego, jeżeli takie wystąpią pokrywa właściciel zwierzęcia; 

 

W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi, o zakwalifikowaniu do wykonania 

zabiegu w danym roku decydować będzie kolejność zgłoszeń, aż do wyczerpania środków 

finansowych na dany rok. 

 

  Rozdział 4 

                                       Edukacja mieszkańców 

                                                                        § 12. 

1. Urząd Gminy w Budzowie w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m.in. 

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami a w szczególności nie 

pozostawiania ich bez dozoru oraz należytego zabezpieczenia miejsca przetrzymywania psów, 

ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji, a także adopcji bezdomnych 

zwierząt poprzez: 

a) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenie treści 

programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 

potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1505



6 
 

 

b) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji 

mieszkańców Gminy w ramach działalności w tego typu organizacjach. 

 

c) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z 

zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami; 

 

d) informowanie mieszkańców gminy o obowiązkach wynikających z ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. z 2023 r. Dz. U.  z  poz. 1580 z późn. zm.)  oraz Uchwala 

Nr XVII/166/2020 Rady Gminy w Budzowie z dnia 4 września 2020 r. w sprawie  przyjęcia  

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Budzów. 

Rozdział 5 

                                                   Finansowanie programu 

      § 13. 

1.Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w 

Budżecie Gminy Budzów w kwocie 65.000,00 zł.  

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizacje poniższych zadań: 

a) 25.000,00 zł na zadania związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt, zabiegi 

weterynaryjne, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, usypianie ślepych miotów, 

b) 18.000,00 zł zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt oraz zbiórkę i utylizację padłych zwierząt, 

c) 7.200,00 zł na zapewnienie odłowionym zwierzętom miejsca w schronisku, 

d) 14.800,00 zł na dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1505



7 
 

Załącznik nr 1 
Do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

 zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Budzów 
na 2025 rok.  

WNIOSEK 

O SFINASOWANIE  ZABIEGU WETERYNARYJNEGO W RAMACH PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 

BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BUDZÓW. 

 

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 

………………………………………………………………………………………………………. 

2. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia, nr telefonu: 

............................................................................................................................................................

. 

3. Gatunek zwierzęcia: PIES/KOT* 

4. Płeć zwierzęcia: SAMIEC/SAMICA* 

5. Imię: ………………………………………………………….. 

6. Maść: …………………………………………………………. 

7. Rasa:………………………………………………………….. 

8. Wiek:…………………………………………………………. 

Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia oraz wyrażam zgodę na przeprowadzenie w/w 

zabiegu. 

- zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym. 

- w przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności przeprowadzenia 

innych zabiegów leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się do poniesienia ich kosztów. 

Zapoznałam/Zapoznałem się z informacją o przetwarzaniu moich danych osobowych. 

 

…………………………………………………… 

   (czytelny podpis, data) 

 
Załączniki:  
1. Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku psów).  
* Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1505



8 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz.UE.L Nr 119, str. 1), (RODO) Administrator 
Danych przekazuje następującą informacje: 

1. Administratorem przetwarzanych przez Urząd Gminy w Budzowie danych osobowych jest 
Wójt Gminy Budzów, siedziba: 34-211 Budzów 445, tel. 33 876 77 50. 

2. Funkcję Inspektora Ochrony Danych pełni Jarosław Myślak, iod@budzow.pl, 
3. Dane osobowe są przetwarzane w celu spełnienia obowiązków prawnych, realizacji umów i 

udzielonych zgód. 
4. Dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie 

przepisów prawa. 
5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów, w tym 

również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa. 
6. Klienci urzędu mają prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz możliwość ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania. 

7. Zgoda na przetwarzanie może być cofnięta w każdym momencie, bez wpływu na zgodność z 
prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.\ 

8. Klienci mają prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 
9. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe w sytuacji, gdy przesłankę stanowi przepis 

prawa powszechnie obowiązującego. Konsekwencją niepodania danych może być 
uniemożliwienie podjęcia czynności urzędowych lub zawarcia umowy. 

10. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również nie będą 
profilowane. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1505


	UCHWAŁA NR IX/88/2025 RADY GMINY W BUDZOWIE z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt   na terenie Gminy Budzów w 2025 r.

		2025-03-11T13:51:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




